EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2021

  O Presidente do Conselho de Ética e Disciplina do SINDIRECEITA,

no uso de suas atribuições que lhe é conferida pelo artigo 10 do Regimento

Interno do Conselho de Ética e Disciplina CONVOCA os membros titulares para

realização de reunião extraordinária, a ser realizada em Brasília no dia 12 de

agosto de 2021 as 09 horas, para tratarem da seguinte pauta:

1) Avaliar e tomar providências quanto a Representação formulada pela Diretoria

Executiva Nacional – DEN, junto ao Conselho Nacional de Representantes

Estaduais – CNRE, referente discordância da Solução de Consulta nº 01

formulada pelo Conselho de Ética e Disciplina, do qual o Presidente do CET

tomou ciência no dia 02/08/2021;

2) Avaliar arguição antecipada da suspeição dos Conselheiros que participarão

do CNRE LXXVI, caso ocorra, marcado para os dias 21 a 23 de agosto de 2021,

de forma virtual, de acordo com o parágrafo único do artigo 15 do Regulamento

do Código de Ética e Disciplina, considerando que os Conselheiros do CNRE

quem julgarão os membros do CET, conforme definido no inciso XIV, do artigo

71 do Estatuto.

3) assuntos gerais.

  Santa Helena, 06 de agosto de 2021.

Huberto Luiz Botarelli Cesar

Presidente do Conselho de Ética e Disciplina

		2021-08-06T15:20:39-0300
	HUBERTO LUIZ BOTARELLI CESAR:48441694915